[image: image1.png]

Администрация Автозаводского района

города Нижнего Новгорода

Управление дошкольного образования

П Р И К А З

	16.05.2014

	№
	86

Об организации летней

оздоровительной работы  в

МБДОУ, МБДОУ

общеразвивающего вида № 63,

МАДОУ № 90 и

МБОУ прогимназии № 117

        В соответствии с Постановлением администрации города Нижнего Новгорода № 2195 от 07.06.2011 года «Об организации отдыха, оздоровлении и занятости детей и молодежи города Нижнего Новгорода», на основании распоряжения  главы администрации Автозаводского района от 29.03.2013 № 575р  «Об организации отдыха, оздоровлении и занятости детей и молодежи Автозаводского района» и с целью обеспечения условий охраны жизни и здоровья детей дошкольного возраста, реализации основной образовательной программы  в летний период
приказываю:
1. Руководителям МБДОУ, МБДОУ общеразвивающего вида № 63, МАДОУ № 90 ,  МБОУ прогимназии  № 117:

1.1.Перевести учреждения на летний режим работы путем издания  приказа  с 19.05.2014 г.
1.2. Обеспечивать функционирование учреждений   в летний период согласно СанПиН 2.4.1.3049-13;

1.3.Разработать и утвердить организационно-правовые документы, регламентирующие деятельность учреждения в летний период;
1.4.Обеспечивать травмобезопасное содержание детей в период летней оздоровительной работы;

1.5.Своевременно информировать родителей (законных представителей) об объединении групп в летний период;
1.6.Обеспечивать систематический контроль за содержанием помещений и участков, организацией питания, соблюдением личной гигиены детей  и персонала, закаливающими мероприятиями с учетом состояния здоровья детей;
1.7.Осуществлять контроль  за   реализацией основной образовательной программы в летний период, выполнением плана мероприятий по введению федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования в ДОО;
1.8.Своевременно информировать начальника управления о случаях инфекционных заболеваний, травматизма;
1.9.Не допускать нарушения действующего законодательства в части срока пребывания   в ДОУ детей - выпускников подготовительных групп.
2.Начальнику отдела организационно-педагогической работы С.В. Тиманкиной организовать проведение анализа летней оздоровительной работой в учреждениях   в течение всего летнего периода.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника М.В.Смирнову.
	Начальник  управления

	               И.В.Парфенова

Смирнова Марина Владимировна
295 04 85